Siemens Building Technologies CE1N5342D / 15.07.2002
HVAC Products 1/6
5342
Modular Messkapsel-
Wasserzähler WMU...H
mechanisch
WMU10.H
WMU20.H

Anschlussgrössen beidseitig Baulänge Typenbezeich-
nung
Typenbezeichnung
Gewinde mit Innen-
durchmesser 1)
EAT komplett
mit Verschlussdeckel,
Profildichtung und
Einputzhilfe
nur Unterteil 2)
R½”
Aussengewinde
15 mm 110 mm WME.L15/H WME.L15/OV/H
(Verpackungseinheit
27 Stk.)
R¾”
Aussengewinde
18 mm 110 mm WME.L18/H WME.L18/OV/H
(Verpackungseinheit
27 Stk.)
(keines) 22 mm 130 mm WME.L22/H WME.L22/OV/H
(Verpackungseinheit
24 Stk.)
Rp¾”
Innengewinde
—   80 mm WME.G20/H WME.G20/OV/H
(Verpackungseinheit
45 Stk.)
1)  Zum Einlöten eines Rohres mit entsprechendem Aussendurchmesser
2)  Ohne Verschluss, ohne Dichtung, ohne Einputzhilfe
     Lieferbar nur in Verpackungseinheiten
Beschreibung Typenbezeichnung
EAT-Verschlussdeckel WME.VRING
EAT-Profildichtung WME.PRODICHT
EAT-Einputzhilfe WME.EINPUTZ1
Zwischenring ZA (Verlängerung um 19 mm) WME.D/H
Zwischenring (Verlängerung um 15,5 mm) WME.DE
Blendensatz für Einputztiefen * 68...82 mm (Blende I) WFZ.B1
Blendensatz für Einputztiefen * 25...55 mm (Blende III) WFZ.B3
Blende rund, verchromt, mit Schubrohr und PVC-Ring WFZ.B6-1
Rosette rund, verchromt, Aussendurchmesser 140 mm WFZW.B1
Magnetschutzhaube für Messkapseln mit Fernabfrageausgang WFZ.M
Spezialschlüssel für Messkapseleinbau WMZ.K
Spezialschlüssel 2 für Messkapseleinbau WMZ.K2
Montageblock WMZ.MB1
* Einputztiefe = Abstand zwischen Kachelfront und Rohrleitungsmitte
Zur Bestellung ist gemäss Typenübersicht anzugeben:
• Typenbezeichnungen des Zählers. Der Lieferumfang umfasst
– die Messkapsel
– eine Plombe mit Plombierdraht
• Typenbezeichnungen des Einrohranschlussteils. Der Lieferumfang umfasst:
– das Einrohranschlussteil (EAT)
– den Verschlussdeckel mit Profildichtung und Einputzhilfe
Hinzu kommen, wenn erforderlich:
• Blendensatz:
– für Standardeinputztiefe (> 68 mm): Blende (Blende I) WFZ.B1
– für Einputztiefe 25...55 mm: Blende (Blende III) WFZ.B3
– für Einputztiefe 50...75 mm: Blende (Blende III) WFZ.B3 und Zwischenring
WME.D/H
• Magnetschutzhaube
• Zwischenring
Einrohranschlussteil
(EAT)
Zubehör
Bestellung
Siemens Building Technologies CE1N5342D / 15.07.2002
HVAC Products 3/6
Die Durchflussmessung erfolgt mit einem Flügelradgeber. Über eine Magnetkupplung
wird der Durchflusswert auf ein mechanisches Zählwerk übertragen. Die Anzeige um-